ita redeundo maximo eum labore cum tot et tantis impedimentis, curribus et carvagiis, dum essemus in quodam loco qui dicitur *La Mota*, illustris Prosper Columna et illustris marchio Piscarie de-creverunt una nobisecum et cum illustri capitano generali Cæsareæ Majestatis, qui certe cum aliis se bene habuerunt et consilio et armis, et hispanis tamquam vere germanis steterunt, et faciem generosam ostenderunt inimicis, et contra eos viriliter et animo quidem valde indefesso bataliam dederunt, et illico abstulerunt eis duo tormenta, et interfecerunt quemdam capitaneum et nonnullos alios, et illico prosequentes et præcliantes per aliquod spacium in fumam dederunt, et omnes fere trucidati et capti fuerunt. Et sic placuit Deo Maximo Optimoque dare nobis victoriam de inimicis nostris. Et venimus ad Vincentiam, ubi omnes isto vesperi hospitati sumus. Dicitur Bartolomeum del Viano mortuum esse, vel graviter vulneratum aufugisse, sed non potest habereri certitudo; attamen ego credo quod vivat. Sacramorus Vicecomes mortuus est, et eius frater captivus. Capti etiam sunt Joannes Paulus Balionus, Malatesta et omnes alii capitanei, cum eorum vexillis et 26 tormentis ex dicta eorum artelaria. De coeteris facta est maxima strages: non est tempus particulariter; sed diligenter certitudine habita reverendissimam D. V. dominus Antonius Rotarius, qui omnibus adfuit et bene se habuit pro servitio Cæsareæ Maiestatis, alia nonnulla scribet reverendissimæ dominationi verstræ cui me plurimum commendo et bonam fortunam opto.

Ex civitate Vicentiae, septima Octobris.

141 *

Capitanei Venetiarum mortui.

Sacramorus Vicecomes.
Hermes Bentivolus.
Jo. Franciscus Saxatellus.
Comes Guido de Rangon (non fuit verum).
Dominus Meleagrus.
Dominus Augustinus de Brignano.
Comes Carolus de Montone filius comitis Bernardini Fortebrachii.
Dominus Batista Sabello.

Capti.

Dominus Joannes Paulus Balionus.
Malatesta de Cesena.
Julius Manfronus.
Dominus Otto Vicecomes.

Dominus Antonius fr. ducis di Gravina.

Dominus Antonius de Piis.

Dominus Constantius de Piis.

Dominus Alexander Fregosus.

Dominus Paulus S. Guidonis.

Pamphilus Bentivolus.

De aliis gentibus plus 4000 viri soldati, et villani ad infinitum occisi sunt.

A dì 24 Octubrio, luni. Fo letere di Padoa. 142

In conformità di quelle venute eri sera. Et confermano li avisi auti, et si provedi presto di zentilhomini e homeni di qui, perchè in questo consiste il tutto.

È da saper, la terra era molto stretta di danari, per aver zà anni 4 continui speso un pozo d'oro, et *maxime* il publico. E in questo mese, il dazio dil vin ha fato qualeossa, che solo quel dazio dà danari; di altri si traze pochissimo, et le angarie non butano, che la terra è straca tanto pagar. Fo in Colegio parlato dimandar al reverendo domino Petro Grimani ducati 4000 in prestedo, qual è qui et è danaroso, e darli zoie o quello el vol in le man; el qual in questi zorni ha prestato a la Signoria ducati 1000. Et eussi si steteno su queste cosse; tutti erano di mala voia, e bisognava far provision.